ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHĨA HÀNH Độc lập -Tự  do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Nghĩa Hành, ngày 19 tháng 6 năm 2025

V/v tính kinh phí để phân bổ

quỹ tiền lương và kinh phí

hoạt động của công chức,

viên chức cấp huyện về cấp

tỉnh và cấp xã mới

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các Hội, đoàn thể huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp thuộc UBND huyện.

Theo Công văn số 2097/STC-QLNS ngày 19/6/2025 của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc phân bổ quỹ tiền lương và kinh phí hoạt động của công chức,

viên chức cấp huyện về cấp tỉnh và cấp xã mới; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị khẩn trương thực hiện nội dung sau:

1. Xác định quỹ tiền lương và kinh phí hoạt động của công chức, viên chức

điều chuyển về cho từng cấp xã mới (bao gồm kinh phí đã chi và kinh phí chưa

chi đối với đối tượng chuyển về cấp xã mới).

2. Xác định quỹ tiền lương và kinh phí hoạt động của công chức, viên chức

điều chuyển về cho từng cơ quan, đơn vị cấp tỉnh (bao gồm kinh phí đã chi và

kinh phí chưa chi đối với đối tượng chuyển về cơ quan, đơn vị cấp tỉnh). Trường

hợp chưa xác định được cơ quan, đơn vị cấp tỉnh tiếp nhận, đề nghị làm rõ kinh

phí quỹ tiền lương, kinh phí hoạt động của từng đối tượng (bao gồm kinh phí đã

chi và kinh phí chưa chi).

Các nội dung nêu trên, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn

trương báo cáo gửi về UBND huyện (Qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) chậm

nhất 13h ngày 20/6/2025.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, tham mưu UBND huyện

báo cáo Sở Tài chính theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy (bc);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

2

		2025-06-19T14:19:43+0700

		2025-06-19T14:28:45+0700

		2025-06-19T14:28:45+0700